
1HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

Auktionskatalog

€ 10,-

Tiroler Haflinger
Stutfohlenauktion FOHLENHOF EBBS

2025

59 JAHRE

1966 – 2025



2 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

Ein starkes WIR entsteht, wenn Menschen sich zusammentun.
Der Sumsitag am Fohlenhof feiert heuer 5. Geburtstag. Die
Raiffeisen Bezirksbank Kufstein bedankt sich beim Fohlenhof 
Ebbs für die erfolgreiche Zusammenarbeit!

PARTNERSCHAFT, 
DIE BEGEISTERT.
 WIR MACHT’S MÖGLICH.

www.rbk.at



3HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

im Haflinger Pferdezuchtverband Tirol

IMPRESSUM
Geschäftsführung: Robert Mair · Medieninhaber und Herausgeber:
Haflinger Pferdezuchtverband Tirol · Fohlenhof Ebbs · A-6341 Ebbs · Tel 05373/42210
Fax 05373/42210-50 · www.haflinger-tirol.com · info@haflinger-tirol.com

La
yo

ut
 u

nd
 H

er
st

el
lu

ng
: T

ou
ris

m
us

 M
ar

ke
tin

g 
B

au
m

ga
rt

ne
r e

.U
. ·

 w
w

w
.to

ur
is

m
us

m
ar

ke
tin

g.
cc

 · 
B

ild
er

ar
ch

iv
 F

oh
le

nh
of

 E
bb

s,
 A

ni
ta

 B
au

m
ga

rt
ne

r.

Oktober 2025

11 OKT	 Tag der Junghengste mit Hengstalmabtrieb 
	 und Almfest

November 2025

13 - 15 NOV	 Leistungsprüfungen (Termine und Orte folgen)

Termine 2025

Stand September 2025 | Änderungen vorbehalten



4 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Haflingerzüchterinnen und Züchter, 

am letzten Samstag im September ist es wieder soweit – die Haflingerfamilie trifft sich zur 
jährlichen Stutfohlen Auktion am Fohlenhof in Ebbs. Hochkarätige Haflingerstutfohlen aus allen 
sieben Blutlinien, eingeteilt in drei Verkaufsklassen, werden zum Kauf angeboten und warten 
auf ihre neuen Wege und Zukunftschancen. 

Einmal im Jahr vereint diese Auktion die Haflingerfamilie aus aller Welt. Sie ist weit mehr als ein 
Verkaufstermin – sie ist ein Bekenntnis zur gemeinsamen Leidenschaft, zur Verantwortung und 
zur Zukunft der Haflingerrasse. Jedes Fohlen verkörpert Generationen an Wissen und 
Hingabe und trägt ein Stück Tirol in sich - unverwechselbare Qualität, starken Charakter und 
eine tiefe Verbindung zwischen Mensch und Pferd. 

Wer an diesem Tag ein Fohlen erwirbt, setzt auf Leidenschaft und Zukunft – und gewinnt nicht 
nur ein junges Pferd, sondern einen Partner fürs Leben. Vielleicht sogar eine Stute, die im gro-
ßen Schauring der nächsten Haflinger Weltausstellung im Mittelpunkt steht. 

Wir laden Sie herzlich ein, Teil dieses besonderen Tages zu sein und gemeinsam mit uns die 
Zukunft der Haflingerzucht zu gestalten. 

Samstagabend – Einladung zum Züchterabend Gemeinsam unvergessliche Momente feiern 
Am Samstag, den 27. September 2025, lädt der Haflinger Pferdezuchtverband Tirol im 
Anschluss an die Fohlenauktion herzlich zum öffentlichen Züchterabend ein. Ab 19:00 Uhr ver-
wandelt sich der „alte Laufstall“ am Fohlenhof in Ebbs in einen Ort der Begegnung. Freuen 
Sie sich auf einen stimmungsvollen Abend voller Emotionen, Erinnerungen und echter Tiroler 
Gastfreundschaft. Gemeinsam blicken wir auf die Haflinger Weltausstellung 2025 zurück – mit 
bewegenden Momenten, eindrucksvollen Bildern und vielen Gänsehaut-Erlebnissen, die uns 
noch lange begleiten werden. 

Seien Sie dabei, wenn Begeisterung und Gemeinschaft noch einmal spürbar werden – wenn Züch-
ter, Freunde und Liebhaber des Haflingers zusammenkommen, um das zu feiern, was uns verbin-
det: die Leidenschaft und die tiefe Verbindung zu einer außergewöhnlichen Pferderasse.

Sonntagvormittag am Fohlenhof – Wissen teilen, Zukunft gestalten 
Am Sonntag, den 28. September 2025, lädt die Haflinger-Welt-Zucht- und Sportvereinigung 
(HWZSV) um 09:30 Uhr zur Generalversammlung in die Wagenremise am Fohlenhof in Ebbs ein. 
Neben vereinsinternen Themen steht dabei auch die Neuwahl des Vorstandes auf der Agenda, 
ein entscheidender Schritt für die künftige Ausrichtung unserer internationalen Gemeinschaft. 
Im Anschluss erwartet Sie ein spannendes Vortragsprogramm, das allen Interessierten offen-
steht und wertvolle Impulse für die Zukunft unserer Rasse vermittelt. Den feierlichen Abschluss 
des Auktions- und Veranstaltungswochenendes bildet die Präsentation der Haflinger Weltsie-
ger und Weltreservesieger 2025 in der Fohlenhof Arena - ein bewegender Höhepunkt voller 
Stolz und Anerkennung für die besten Vertreter unserer Rasse.

Wir freuen uns darauf, Sie am Fohlenhof in Ebbs willkommen zu heißen auf persönliche 
Begegnungen, inspirierende Gespräche und eine starke Zukunft unserer Haflingerpferde.

Einladung

zum Haflinger-Wochenende am Fohlenhof Ebbs



5HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

Dear Sir or Madam, dear Haflinger breeders, 

On the last Saturday in September, it will be that time again – the Haflinger family will gather for 
the annual filly auction at Fohlenhof in Ebbs. Top-quality Haflinger fillies from all seven blood-
lines, divided into three sales categories, will be offered for sale and await their new paths and 
future opportunities. 

Once a year, this auction brings together the Haflinger family from all over the world. It is much 
more than just a sales event – it is a commitment to a shared passion, to responsibility and to 
the future of the Haflinger breed. Each foal embodies generations of knowledge and dedica-
tion and carries a piece of Tyrol within it – unmistakable quality, strong character and a deep 
connection between humans and horses. 

Anyone who purchases a foal on this day is investing in passion and the future – and gains not 
only a young horse, but a partner for life. Perhaps even a mare that will take centre stage in the 
grand show ring at the next Haflinger World Exhibition. 

We cordially invite you to be part of this special day and to shape the future of Haflinger 
breeding together with us. 

Saturday evening – Invitation to the breeders‘ evening Celebrating unforgettable moments 
together 
On Saturday, 27 September 2025, the Haflinger Horse Breeding Association of Tyrol cordially 
invites you to a public breeders‘ evening following the foal auction. From 7 p.m., the „old 
playpen“ at the Fohlenhof in Ebbs will be transformed into a meeting place. Look forward to 
an atmospheric evening full of emotions, memories and genuine Tyrolean hospitality. Together 
we will look back on the Haflinger World Exhibition 2025 – with moving moments, impressive 
images and many goose bump experiences that will stay with us for a long time to come. 

Be there when enthusiasm and community spirit are once again palpable – when breeders, 
friends and lovers of the Haflinger come together to celebrate what unites us: our passion 
and deep connection to an extraordinary horse breed.

Sunday morning at the Fohlenhof – sharing knowledge, shaping the future
On Sunday, 28 September 2025, the Haflinger World Breeding and Sports Association (HWZSV) 
invites you to its general meeting at 9:30 a.m. in the carriage house at Fohlenhof in Ebbs. In 
addition to internal association topics, the agenda also includes the election of a new board - a 
decisive step for the future direction of our international community. This will be followed by 
an exciting programme of lectures, which is open to all interested parties and will provide va-
luable insights into the future of our breed. The auction and event weekend will conclude with 
the presentation of the 2025 Haflinger World Champions and World Reserve Champions in the 
Fohlenhof Arena - a moving highlight full of pride and recognition for the best representatives 
of our breed.

We look forward to welcoming you to the Fohlenhof in Ebbs for personal encounters, 
inspiring conversations and a strong future for our Haflinger horses.

Invitation

to the Haflinger Weekend at Fohlenhof Ebbs 



6 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

Veranstalter: Der Veranstalter der Auktion ist der Haflinger Pferdezuchtverband Tirol 
mit dem Sitz in Ebbs, Fohlenhof, Schlossallee 27-29, 6341 Ebbs (Tel. 05373/42210 – Fax 
05373/42210-50).
Rechtsstellung des veranstaltenden Zuchtverbandes: Der Zuchtverband übernimmt 
keine wie immer geartete Haftung für Schäden, die sich aus der Absatzveranstaltung 
ergeben. Rechtsbeziehungen bestehen nur zwischen dem Verkäufer und dem Käufer. 
Der Zuchtverband stellt seine Einrichtungen für die Durchführung der Absatzveranstal-
tung zur Verfügung. Verkäufer ist der Eigentümer des Fohlens, der die Veranstaltung 
beschickt. Mit dem Moment des Zuschlags gehen alle Gefahren und Risiken auf den 
Käufer über. Die Übernahme ins alleinige Eigentum des Käufers erfolgt bei vollständiger 
Bezahlung des Kaufpreises.
Die Beschickung der Versteigerung kann nur durch Mitglieder des Zuchtverbandes er-
folgen.
Die zur Veranstaltung gemeldeten Fohlen dürfen nur aufgetrieben werden, wenn sie 
vorher von einer Verbandskommission qualitätsmäßig für die Auktion als geeignet be-
funden und der vorgeschriebenen Schutzimpfung sowie einer Entwurmung unterzogen 
wurden.
Die Vermittlungsgebühr für auf der Versteigerung verkaufte Fohlen beträgt 13 % vom 
Zuschlagspreis (=Nettopreis) und ist vom Verkäufer zu bezahlen.
Der Zuschlagspreis versteht sich als Nettopreis, der jeweilige Steuersatz ist vom Verkäufer 
abhängig. Der Steuersatz wird bei Privatpersonen mit 0%, bei pauschalierten Betrieben (mit 
Betriebsnummer) mit 13%, bzw. bei einem Unternehmer mit 20% festgesetzt.
Für alle Tiere, die im Katalog angeführt sind, aber nicht auf der Auktion angeboten wer-
den, wird vom Veranstalter ebenfalls eine Vermarktungsgebühr in der Höhe von 13 % des 
Durchschnittspreises der jeweiligen Verkaufsklasse eingehoben. Dies gilt auch bei einem 
Besitzwechsel bis zum 31.12. des Versteigerungsjahres. Ausgenommen sind nur vorge-
führte, aber nicht abgegebene Fohlen und Fohlen, die auf Grund einer tierärztlichen 
Vorgabe nicht vorgestellt werden dürfen. 
Wer Fohlen erwerben will, muss sich vor Beginn der Veranstaltung im Versteigerungsbüro 
einen Winker besorgen und dessen Übernahme sowie die Anerkennung der Versteige-
rungsbestimmungen durch seine Unterschrift bestätigen. Dabei werden den Käufer be-
treffenden steuerrelevanten Daten sowie die Bankverbindung erhoben.
Der Verkäufer ist verpflichtet, die Kennzeichnung und Abstammung des Fohlens auf 
Übereinstimmen mit dem Versteigerungskatalog zu überprüfen. Für die notwendige 
Richtigstellung ist der Verkäufer selbst bzw. die von ihm beauftragte Person verantwort-
lich.
Der Verkäufer ist verpflichtet, aufgetretene Mängel seines Fohlens bis spätestens zwei 
Stunden vor der Versteigerung dem Veranstalter zu melden.
Ausrufpreis und Steigerungsintervall
 
 
 
 
 
 
 

Ausrufpreis Steigerungsintervall

Klasse I € 1.600,00 Klasse I € 100,00

Klasse IIa+ € 1.200,00 Klasse IIa+ € 100,00

Klasse IIa € 1.000,00 Klasse IIa € 50,00

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Auktionsbestimmungen



7HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

Wer ein Fohlen auf der Versteigerung erwerben will, hat dies bei der Vorführung des 
betreffenden Fohlens durch deutliches Erheben des auf den Namen des Käufers ausge-
gebenen nummerierten Winkers anzuzeigen. Sollten bei einem Zuschlag noch mehrere 
Bieter aufzeigen, hat auf Weisung der Verbandsleitung die Versteigerung fortgesetzt zu 
werden. Bei Meinungsverschiedenheiten über den erzielten Preis behält sich die Ver-
bandsleitung einen zweiten Versteigerungsgang vor. Nicht mehr verwendete Winker sind 
im Versteigerungsbüro abzugeben. 
Das Fohlen gilt mit dem Zuschlag als verkauft (mit Eigentumsvorbehalt Punkt 2), wenn 
der Verkäufer nicht sofort laut und deutlich bekannt gibt, dass er mit dem Gebot nicht 
einverstanden ist. Die Nichtabgabe muss vom Auktionator ausgerufen werden, um 
rechtswirksam zu sein. Wer bei der Versteigerung durch den Auktionator den Zuschlag 
erhält, ist der Käufer des Fohlens und zur Abnahme verpflichtet.
Gebote die nachfolgend angeführte Zuschlagspreise erreichen müssen in Gegensatz zu 
Regelung Punkt 12 angenommen und die Fohlen abgegeben (verkauft) werden.

 
Nach erfolgtem Zuschlag und der Übergabe des Fohlens geht dieses auf Rechnung und 
Gefahr des Käufers über, jedoch hat der Verkäufer auf Verlangen des Käufers beim Ver-
laden mitzuhelfen.
Alle Fohlen sind mittels Mikrochip gekennzeichnet. Vor dem Abtransport der Fohlen ist 
ein Beauftragter des Verbands beizuziehen, um die Haarschnittnummer und Chipnum-
mer zu kontrollieren. Wird ein Fohlen ohne Kontrolle verladen und dabei verwechselt, hat 
der betreffende Käufer welcher falsch verladen hat alle daraus entstehenden Transport- 
und sonstige Unkosten zu tragen.
Bezahlung
Der Haflinger Pferdezuchtverband Tirol, Käufer und Verkäufer vereinbaren – sofern keine 
andere Regelung getroffen wird, dass der Kaufpreis über eine Bank, im Wege des Ein-
zugsverfahrens einzuziehen ist. Der Verkäufer ermächtigt die vom Veranstalter beauftrag-
te Bank, seine Kaufpreisforderung mittels Lastschrift einzuziehen. Der Käufer beauftragt 
unwiderruflich seine im Schlussbrief angeführte Bank, den Kaufpreis laut Lastschrift zu 
Lasten des angeführten Kontos einzulösen. Bis zur vollständigen Bezahlung des Kauf-
preises bleibt der Verkäufer Eigentümer des Tieres.
	 Für private inländische Käufer gilt: Die Belastung erfolgt am 5. Tag,
	 die Gutschrift für den Verkäufer am 9. Tag nach der Versteigerung.
	 Für inländische Viehhandelsfirmen und den Haflinger Pferdezuchtverband 
	 Tirol gilt: Die Belastung erfolgt am 25. Tag, die Gutschrift für den Verkäufer 
	 am 29. Tag nach der Versteigerung.
	 Für ausländische Käufer gilt: Ausländische Käufer müssen die Bezahlung 
	 ausnahmslos an den Haflinger Pferdezuchtverband Tirol binnen 14 Tagen 
	 leisten, der auch die Abwicklung des Exportes organisiert. Als Abwicklungs- 
	 spesen werden 5 % vom Zuschlagspreis (=Nettopreis) verrechnet.
	 Bei der Winkerausgabe kann auch Barzahlung vereinbart werden. 
	 Die Bezahlung hat dann unmittelbar nach Übernahme des Fohlens 
	 im Vermarktungsbüro zu erfolgen. 
	 Das Bezahlen des Kaufpreises mittels Kreditkarte (Visa oder Mastercard) ist  
	 möglich, jedoch wird vom Veranstalter eine Bearbeitungsgebühr 
	 von 1 % eingehoben. 

•

•

•

•

•

Abgabepflicht ab

Klasse I € 4.000,00

Klasse IIa+ € 3.000,00

Klasse IIa € 2.000,00

12.

13.

14.

15.

16.

17.



8 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

	 Das Original des Pferdepasses wird erst nach vollständiger Bezahlung des 
	 gekauften Tieres an den Käufer ausgehändigt.
Futtergeld: Gekaufte Fohlen werden für max. 2 Wochen am Fohlenhof betreut, es wird 
pro Tag ein Futtergeld von EUR 6,-- verrechnet.
Beim Transport nach der Versteigerung ist der Käufer für die Einhaltung der veterinär-
polizeilichen Bestimmungen verantwortlich.
Der Käufer hat Anspruch auf ein ordentliches Halfter. Bei Verkäufen im Inland ist der Ver-
käufer verpflichtet, nach der Versteigerung dem Käufer das Halfter direkt 
auszuhändigen. Bei Verkäufen ins Ausland oder an den Haflinger Pferdezuchtverband 
Tirol werden die Fohlen grundsätzlich mit neuen Halftern ausgestattet; pro Halfter 
werden dem Verkäufer EUR 12,00 bei der Auszahlung in Abzug gebracht.
Haftung für Unfälle und Schäden: Die Ausstellung und Vorführung der Fohlen erfolgt 
auf Verantwortung der Eigentümer. Der Haflinger Pferdezuchtverband Tirol übernimmt 
keinerlei Haftung.
Transportversicherungen können im Versteigerungsbüro beantragt bzw. abgeschlossen 
werden.
Reklamationen sind vom Käufer innerhalb der gesetzlichen Fristen direkt an den Verkäu-
fer zu richten. Der Zuchtverband ist nur Vermittler und übernimmt keinerlei Haftung für 
allfällige Gewährsmängel gekaufter Tiere.
Gelingt dem Haflinger Pferdezuchtverband Tirol bei Streitigkeiten keine Schlichtung so 
sind ausschließlich die Gerichte zuständig, bei denen der Verkäufer seinen ordentlichen 
Gerichtsstand hat.
 
AUCTION TERMS & CONIDITIONS
 
Organiser: This auction is organised by the Haflinger Horse Breeders Association of Tyrol, 
with its seat in Ebbs, Fohlenhof, Schlossallee 27-29, 6341 Ebbs, Austria (Tel: +43 5373 
42210, Fax +43 5373 42210-50).
Legal standing of the organizing Breeders Association: The Breeders Association accepts 
no liability whatsoever for damages of whatever nature as may arise from this auction event. 
A legal relationship exists solely between the vendor and the Purchaser. The Breeders As-
sociation makes its facilities available for the hosting of this auction event. The vendor is the 
owner of the Foal presented for aution. At the fall of the auctioneer’s hammer, all pertinent 
dangers and risks pass to the purchaser. The transfer of sole ownership to the purchaser is 
pursuant to payment in full of the purchase price.
The right to present foals for auction is restricted to members of the Breeders Association.
Foals registered for sale by auction may only be brought to the auction site after a com-
mission of the Association has found them to be of suitable quality for auction, and after 
proof has been provided that the foals having been administered the prescribed immu-
nisation as well as a deworming.
The commission fee for foals sold at auction amounts to 13 % of the hammer price (is 
without VAT) and shall be paid by the vendor.
The hammer price is a net price, the respective tax rate depends on the seller. The tax 
rate is set at 0% for private individuals, 13% for flat-rate companies (with company num-
ber) and 20% for entrepreneurs.
For all animals listed in the auction catalogue, but not delivered for auction, the organiser 
will likewise collect a marketing fee in the amount of 13 % of the average price brought 
at auction by the class of horse in question. This also applies to change in ownership oc-
curring up to December 31st of the same year as the auction in question. Sole exceptions 
are foals that have been shown but not ceded over, and foals that, by order of a veterinar-
ian, may not be delivered for auction.
Prior to the start of the event, prospective purchasers of foals must go to the auction 
office and obtain a bidding paddle, confirming receipt of said paddle and acceptance of 

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.

8.

•



9HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

the auction’s terms & conditions by signature. At the same time, all pertinent tax data as 
well as banking information relating to the purchaser will be collected.
The vendor is required to double-check identifying markings and lineage of the foal in 
question against the entry in the auction catalogue. The responsibility to make necessary 
corrections is borne by the vendor himself or by the person acting as his representative. 
The Association assumes no liability whatsoever for information presented in the auction 
catalogue.
The vendor is obliged to notify the organiser by no later than two hours prior to the auc-
tion with respect to any defects to his foal as may have occurred or become apparent.
ening price and Bid Increments
 
 
 
 
 
 
 
 
A prospective purchaser of a foal up for auction must make his intention to bid known 
by clearly raising the numbered bidding paddle registered in his name as the foal is pre-
viewed. Should, upon the fall of the hammer, more than one bidder still be noted, at the 
direction of the Association’s managing committee the bidding will be allowed to con-
tinue. Should there exist a difference of opinion regarding the actual final sale price, the 
managing committee does reserve the right to authorize a re-auction. Bidding paddles 
which are no longer needed are to be returned to the auction office.
Upon the fall of the hammer, the foal shall be regarded as sold (with the ownership pro-
viso as stipulated in Point 2), unless the vendor loudly and clearly declares immediately 
that he is not in agreement with the final bid. The non-sale must be announced by the 
auctioneer in order to have legal standing. Whosoever is awarded the sale by the auc-
tioneer is deemed to be the purchaser of the foal and obliged to compete the purchase 
transaction.
Bids which rise to the amount of the following hammer prices, in contrast to the provi-
sions as stipulated under Point 12, must be accepted and the foals delivered over (sold).

 
After the sale has been awarded and the foal has changed hands, the cost and risk for 
said foal transfers to the purchaser. However, at the request of the purchaser, the vendor 
shall provide assistance in loading the foal up for transportation.
All foals are identified by means of a microchip. Prior to the foal being transported off, 
a representative of the Association shall be brought in to double-check the hair sample/
microchip numbers. In the event that a foal is loaded up without the aforementioned 
inspection having been conducted, and should any mix-ups occur, the purchaser in ques-
tion is liable for any and all additional transportation and miscellaneous expenses as may 
arise.
Payment The Haflinger Horse Breeders Association of Tyrol, the purchaser and the ven-
dor stipulate that – insofar as no other provisions have been agreed upon – the purchase 
price shall be collected by means of direct bank debit. The purchaser authorizes the 

Sale obligatory if bid received at or above:

class I € 4.000,00

class IIa+ € 3.000,00

class IIa € 2.000,00

Opening Price Bid Increments

class I € 1.600,00 class I € 100,00

class IIa+ € 1.200,00 class IIa+ € 100,00

class IIa € 1.000,00 class IIa € 50,00

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.



10 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

bank, which has been commissioned by the organiser for said purpose, to collect the 
purchase price by means of direct debit. The purchaser irrevocably authorises the bank 
cited in the sale contract to collect the purchase price through direct debit of the bank 
account provided. Until payment of the purchase price has been received in full, the ven-
dor remains the owner of the animal.
	 For private purchasers from within Austria, the purchaser’s account will be 
	 debited on the 5th day, while the vendor’s account will be credited 
	 on the 9th day after the auction.
	 For Austrian livestock businesses and the Haflinger Horse Breeders Association 
	 of Tyrol, the purchaser’s account will be debited on the 25th day, 
	 and the vendor’s account credited on the 29th day after the auction.
	 The following conditions apply to purchasers from abroad: Foreign purchasers 
	 must remit payment to the Haflinger Horse Breeders Association of Tyrol. 
	 The latter will also manage export arrangements, for which a fee equivalent to 
	 5 % of the auction price (which is without VAT) will be charged.
	 At the same time as the bidding paddle is issued, arrangements may be made 
	 to remit payment in cash. In such an instance, payment shall be made in the 
	 marketing office immediately upon taking possession of the foal in question.
	 Payment of the purchase price by credit card (Visa or MasterCard) is possible, 
	 however a processing fee of 1 % will be charged by the organiser.
	 The horse’s original papers (“horse passport”) will only be handed over to the 
	 purchaser after payment for the purchased animal has been received in full.
Cost for feed: Purchased foals are taken care of at the Fohlenhof for maximum of 2 weeks. 
The charge for feed is € 6,-- per day.
When transporting the foal away after the auction, the purchaser is responsible for com-
plying with all statutes and regulations governing live-animal transportation.
The purchaser has the right to a proper halter. With regard to sales within Austria, the 
vendor is obliged to hand over the halter directly to the purchaser immediately after the 
auction. With respect to foals sold abroad or to the Haflinger Horse Breeders Association 
of Tyrol, the foals shall be outfitted with new halters; € 12,-- will be deducted from the final 
pay-out to the vendor.
Liability for accidents and damages: The showing and previewing of foals is the responsi-
bility of the owner. The Haflinger Horse Breeders Association of Tyrol assumes no liability 
whatsoever.
Transportation insurance can be applied for, and purchased at the auction office.
Complaints shall be made bay the purchaser directly with the vendor in question and 
within the statutory timeframe. The Breeders Association is only an agent and assumes 
no liability whatsoever for deficiencies in the animals of whatever nature.
If the Haflinger Horse Breeders Association is unsuccessful in mediating a dispute, those 
courts in the vendor’s jurisdiction shall be solely responsible in such matters.
 
Please note:
The English version is intended for informational purposes only. In cases of dispute, 
only the German version will apply.

18.

19.

20.

21.

22.
23.

24.

•

•

•

•

•

•



11HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

  I IIa+ IIa gesamt Kat.-Nr.

A-Linie 5     1 - 5

    6   6 - 11

      8 12 - 19

19

N-Linie 2     20 - 21

    3   22 - 24

      1 25

6

M-Linie 4     26 - 29

    7   30 - 36

      3 37 - 39

14

S-Linie 1     40

    6   41 - 46

      0

7

B-Linie 4     47 - 50

    7   51 - 57

      1 58

12

W-Linie 1     59

    5   60 – 64

      0

6

ST-Linie 7     65 - 71

    7   72 - 78

      4 79 - 82

18

Gesamt 24 41 17 82

nach Blutlinien und Klassen

Einteilung der Stutfohlen



12 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

A-LINIE
Klasse I 

Ausrufpreis € 1.600,--

A-Linie 

Klasse I 

Ausrufpreis € 1.600,-- 
 
1 - I 040003 82 00042 25 Wenja geb.: 16.02.2025 ID-Nr.: 67525 
LLF.,schm.dchg.Bl.,Schnzl.,w.Olfl.,w.Ulfl.,hi.li.üb.Fe.w. 
Bes.:   Zebisch Lothar  Imst 

M: L19300/T Wajana V: liz.473/T Adrin PrH 
E17192/T Walli liz.181/T Nordtirol  PE17013/T Happy liz.150/T Alpenstein  

14920/T 
Wildrose 

liz.183/T 
Aghai  

P14299/T 
Junella  

1514 
Nabucco  

14554/T 
Hanja 

liz.173/T 
Barrique  

13391/T 
Akelei 

1509 
Archimedes  

 
€    K:       L: 
 
 
2 - I 040003 82 00186 25 Lora geb.: 01.03.2025 ID-Nr.: 66883 
LIF.,Klbl.m.Str.a.Nr.,Lgsschnzl.,w.Olfl. 
Bes.:   Prantl Gottfried Feldererhof Eben am Achensee 

M: 21158/T Loxana V: liz.473/T Adrin PrH 

E20487/T Loredana liz.510/T Stratos 
PrH PE17013/T Happy liz.150/T Alpenstein  

E19486/T 
Liberia 

liz.350/T 
Stainz PrH 

PL19316/T 
Cinja  

liz.411/T 
Stilton PrH 

14554/T 
Hanja 

liz.173/T 
Barrique  

13391/T 
Akelei 

1509 
Archimedes  

 
€    K:       L: 
 
 
3 - I 040003 82 00001 25 Ladina geb.: 20.01.2025 ID-Nr.: 63757 
LLF.,schm.dchg.Bl.,Schnzl. 
Bes.:  Familie Scheiber   Obergurgl 

M: E20991/T Lantania V: liz.593/T Amadeo  
PE19894/T 

Laurena liz.532/T Nobianco  PE19324/T Arigona liz.511/T Amoroso  

PE18375/T 
Lerke 

liz.266/T 
Straden  

PL19176/T 
Myrenda  

liz.451/T 
Nostalgie 

PrH 

EL16862/T 
Aster 

liz.295/T 
Novembernebel  

3874 
Hedura 

liz.473/T 
Adrin PrH 

 
€    K:       L: 
 
 



13HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

 
4 - I 040003 82 00178 25 Sorinia geb.: 14.02.2025 ID-Nr.: 67275 
RLF.,Flocke 
Bes.:   Wille Josef  Wenns 

M: E20424/T Stella V: liz.593/T Amadeo  
P15739/T Smelina liz.472/T 

Sternwächter  PE19324/T Arigona liz.511/T Amoroso  

14069/T 
Somma 

1514 
Nabucco  

PE17357/T 
Maurina  

liz.350/T 
Stainz PrH 

EL16862/T 
Aster 

liz.295/T 
Novembernebel  

3874 
Hedura 

liz.473/T 
Adrin PrH 

 
€    K:       L: 
 
 
5 - I 040003 82 00208 25 Amora geb.: 06.02.2025 ID-Nr.: 64603 
RLF.,ohne Abzeichen 
Bes.:   Rietzler Thomas  Fiss 

M: 19794/T Amina V: liz.471/T Amerigo PrH 
19225/T Athina liz.266/T Straden  P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso  

PL18365/T 
Angelina-

Angy 

liz.101/T 
Amadeus  

16299/T 
Mory  

liz.201/T 
Standschütz 

PrH 

PE15404/T 
Iris 

liz.150/T 
Alpenstein  

P17293/T 
Mondschein 

liz.200/T 
Abendstern  

 
€    K:       L: 
 
 



14 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

A-LINIE
Klasse IIa+

Ausrufpreis € 1.200,--

A-Linie 

Klasse IIa+ 

Ausrufpreis € 1.200,-- 
 
6 - IIa+ 040003 82 00081 25 Bharina geb.: 14.02.2025 ID-Nr.: 67415 
LRLF.,eingestr.Haar.hi.re.w.Edelfl. 
Bes.:   Kirschner Thomas  Fiss 

M: L20337/T Blendi V: liz.593/T Amadeo  
E19626/T Blesje liz.471/T Amerigo 

PrH PE19324/T Arigona liz.511/T Amoroso  

P18169/T 
Beatrice 

liz.266/T 
Straden  

P18477/T 
Ikaria  

liz.390/T 
Alphonso  

EL16862/T 
Aster 

liz.295/T 
Novembernebel  

3874 
Hedura 

liz.473/T 
Adrin PrH 

 
€    K:       L: 
 
 
7 - IIa+ 040003 82 00104 25 Hasita geb.: 20.02.2025 ID-Nr.: 66958 
LLF.,mbr.dchg.Bl.,gr.Schnzl.,w.Ul. 
Bes.:  Familie Hochfilzer   Söll 

M: L20555/T Havanna V: liz.473/T Adrin PrH 
PL17900/T Hilfa-

Sonny 
liz.472/T 

Sternwächter  PE17013/T Happy liz.150/T Alpenstein  

16767/T 
Hibisca 1487 Andrit  PE17357/T 

Maurina  
liz.350/T 

Stainz PrH 
14554/T 
Hanja 

liz.173/T 
Barrique  

13391/T 
Akelei 

1509 
Archimedes  

 
€    K:       L: 
 
 
8 - IIa+ 040003 82 00267 25 Ariell geb.: 18.03.2025 ID-Nr.: 67444 
RLF.,schm.dchg.Bl.,Schnzl.,w.Olfl. 
Bes.:  Familie Zebisch Werner & Patrick  Imst 

M: L20858/T Aileen V: liz.473/T Adrin PrH 

E20098/T Abeni liz.500/T 
Winterzauber PrH PE17013/T Happy liz.150/T Alpenstein  

PE18190/T 
Andin 

liz.411/T 
Stilton PrH 

PE18276/T 
Aisha  

liz.412/T 
Walzertraum 

PrH 

14554/T 
Hanja 

liz.173/T 
Barrique  

13391/T 
Akelei 

1509 
Archimedes  

 
€    K:       L: 
 
 



15HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

 
9 - IIa+ 040003 82 00262 25 Robinja geb.: 14.03.2025 ID-Nr.: 64573 
LLF.,dchg.Klbl.,Schnzl.,li.w.Ulfl. 
Bes.:   Illmer Augustin  Fiss 

M: E20347/T Romina V: liz.471/T Amerigo PrH 
PE19240/T Ricoletta liz.266/T Straden  P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso  

PL18049/
T 

Roveretta 

liz.295/T 
Novembernebe

l  

16299/
T Mory  

liz.201/T 
Standschüt

z PrH 

PE15404/
T Iris 

liz.150/T 
Alpenstei

n  

P17293/T 
Mondschei

n 

liz.200/T 
Abendster

n  
 
€    K:       L: 
 
 
10 - IIa+ 040003 82 00432 25 Becky geb.: 12.03.2025 ID-Nr.: 67330 
LLF.,br.dchg.Bl.,w.Ol.,hi.re.üb.Fe.w. 
Bes.:  Familie Tumler Reinhard & Edmund  Pfunds 

M: 20879/T Bailanda V: liz.471/T Amerigo PrH 

20055/T Biry liz.451/T Nostalgie 
PrH P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso  

16674/T 
Blitz 

liz.431/T 
Woodland  

PL14479/T 
Rimalda  

liz.181/T 
Nordtirol  

PE15404/T 
Iris 

liz.150/T 
Alpenstein  

P17293/T 
Mondschein 

liz.200/T 
Abendstern  

 
€    K:       L: 
 
 
11 - IIa+ 040003 82 00472 25 Candys geb.: 02.04.2025 ID-Nr.: 67345 
DRLF.l.sth.,Flocke 
Bes.:   Stadelwieser Lukas  Pfunds 

M: E20054/T Cesara V: liz.471/T Amerigo PrH 
P18992/T Carmella liz.281/T Almquell  P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso  

15100/T 
Colomba 

liz.266/T 
Straden  

13279/T 
Cleopatra  

liz.101/T 
Amadeus  

PE15404/T 
Iris 

liz.150/T 
Alpenstein  

P17293/T 
Mondschein 

liz.200/T 
Abendstern  

 
€    K:       L: 
 
 



16 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

A-LINIE
Klasse IIa

Ausrufpreis € 1.000,--

A-Linie 

Klasse IIa 

Ausrufpreis € 1.000,-- 
 
12 - IIa 040003 82 00087 25 Frieda geb.: 21.02.2025 ID-Nr.: 65167 
LEF.,Flocke 
Bes.:   Haflinger Pferdezuchtverband Tirol   Ebbs 

M: L19987/T Felipa V: liz.600/T Achilles  
18504/T Finess liz.350/T Stainz PrH P19882/T Armanda liz.471/T Amerigo 

PrH 

172-2365-
90 Filou 

1434 
Nobel  

PL16325/T 
Solvina  

liz.201/T 
Standschütz 

PrH 

L18264/T 
Alea 

liz.295/T 
Novembernebel  

P18477/T 
Ikaria 

liz.390/T 
Alphonso  

 
€    K:       L: 
 
 
13 - IIa 040003 82 00188 25 Dalia geb.: 03.03.2025 ID-Nr.: 64826 
LLF.,mbr.dchg.Bl.,Schnzl.,li.w.Ulfl. 
Bes.:   Thöni Peter  Pfunds 

M: 20878/T Diamond V: liz.471/T Amerigo PrH 

19842/T Dodora liz.481/T Wulkan 
PrH P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso  

18424/T 
Desora 

liz.266/T 
Straden  

P18308/T 
Myssie  

liz.412/T 
Walzertraum 

PrH 

PE15404/T 
Iris 

liz.150/T 
Alpenstein  

P17293/T 
Mondschein 

liz.200/T 
Abendstern  

 
€    K:       L: 
 
 
14 - IIa 040003 82 00276 25 Rosalyn geb.: 22.03.2025 ID-Nr.: 63717 
LEF.,mbr.Bl.,Schnzl. 
Bes.:  Haflingerzucht Schwaighofer-Raich   Wald im Pitztal 

M: 21205/T Rosenrot V: liz.471/T Amerigo PrH 
20561/T Rosena liz.350/T Stainz PrH P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso  

E19802/T 
Rosalie 

liz.473/T 
Adrin PrH 

PL16325/T 
Solvina  

liz.201/T 
Standschütz 

PrH 

PE15404/T 
Iris 

liz.150/T 
Alpenstein  

P17293/T 
Mondschein 

liz.200/T 
Abendstern  

 
€    K:       L: 
 
 



17HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

 
15 - IIa 040003 82 00315 25 Tharia geb.: 27.03.2025 ID-Nr.: 64609 
LLF.,unr.Keilstern 
Bes.:  Familie Schaffenrath Gert & Mirjam  Pfunds 

M: 21002/T Tasinia V: liz.471/T Amerigo PrH 
PE17618/T Tiffany 

II 
liz.451/T Nostalgie 

PrH P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso  

15278/T 
Taubi 

liz.182/T 
Aton Re  

PL14479/T 
Rimalda  

liz.181/T 
Nordtirol  

PE15404/T 
Iris 

liz.150/T 
Alpenstein  

P17293/T 
Mondschein 

liz.200/T 
Abendstern  

 
€    K:       L: 
 
 
16 - IIa 040003 82 00103 25 Hasira geb.: 18.02.2025 ID-Nr.: 66203 
LIF.,Flocke 
Bes.:  Familie Hochfilzer   Söll 

M: L20725/T Halinka V: liz.473/T Adrin PrH 
PL17900/T Hilfa-

Sonny 
liz.472/T 

Sternwächter  PE17013/T Happy liz.150/T Alpenstein  

16767/T 
Hibisca 1487 Andrit  PE17357/T 

Maurina  
liz.350/T 

Stainz PrH 
14554/T 
Hanja 

liz.173/T 
Barrique  

13391/T 
Akelei 

1509 
Archimedes  

 
€    K:       L: 
 
 
17 - IIa 040003 82 00079 25 Farona geb.: 18.02.2025 ID-Nr.: 

65731 
RLF.,halbmondf.Stern. 
Bes.:  Familie Scheiber   Obergurgl 

M: PE18558/T Fiona-Farah V: liz.593/T Amadeo  

PE15004/T Farah liz.101/T 
Amadeus  PE19324/T Arigona liz.511/T 

Amoroso  

14118/T 
Frühlingstraum 

1406 
Winterstein  

13391/T 
Akelei  

1338 
Afghan II  

EL16862/T 
Aster 

liz.295/T 
Novembernebel  

3874 
Hedura 

liz.473/T 
Adrin PrH 

 
€    K:       L: 
 
 



18 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

 
18 - IIa 040003 82 00273 25 Feronia geb.: 22.03.2025 ID-Nr.: 66985 
LLF.,Klbl.b.unt.Nr.,Schnzl.,w.Olfl. 
Bes.:   Haflinger Pferdezuchtverband Tirol   Ebbs 

M: E20894/T Fadrina V: liz.600/T Achilles  
L19987/T Felipa liz.500/T 

Winterzauber PrH P19882/T Armanda liz.471/T Amerigo 
PrH 

18504/T 
Finess 

liz.350/T 
Stainz PrH 

PE18276/T 
Aisha  

liz.412/T 
Walzertraum 

PrH 

L18264/T 
Alea 

liz.295/T 
Novembernebel  

P18477/T 
Ikaria 

liz.390/T 
Alphonso  

 
€    K:       L: 
 
 
19 - IIa 040003 82 00317 25 Bibi geb.: 26.03.2025 ID-Nr.: 66376 
LLF.,mbr.dchg.Bl.,Schnzl.,w.Ol. 
Bes.:   Hölzl Josef Lackenbauer Bad Hofgastein 

M: L21075/T Basima V: liz.473/T Adrin PrH 

L20146/T Blondi liz.412/T 
Walzertraum PrH PE17013/T Happy liz.150/T Alpenstein  

18192/T 
Bojena 

liz.411/T 
Stilton PrH 

PE17099/T 
Abba  

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 

14554/T 
Hanja 

liz.173/T 
Barrique  

13391/T 
Akelei 

1509 
Archimedes  

 
€    K:       L: 
 
 



19HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025
www.edelweiss-gurgl.com

  +43 5256 6223
  info@edelweiss-gurgl.com

****Superior Hotel Edelweiss & Gurgl 
Ramolweg 5, A-6456 Obergurgl

Ihr Hotel für den perfekten Winterurlaub in Tirol.

Sie suchen das Besondere zur Winterzeit? Im Hotel Edelweiss & Gurgl finden Sie Erholung 
inmitten der verschneiten Ötztaler Alpen. In unseren luxuriösen Zimmern und eleganten 
Suiten finden Sie Ihren privaten Rückzugsort. Sie entspannen in unserem weitläufigen 
Wellnessbereich und erleben einzigartige Augenblicke inmitten einer malerischen 
Naturkulisse. Im Hotel Edelweiss & Gurgl verwöhnen wir Sie mit unserem exzellenten 
4-Sterne-Superior Service – köstliche Speisen und abwechslungsreiche Genussstunden.

Das Hotel Edelweiss & Gurgl bietet Ihnen edle Momente in den Bergen, an die Sie sich 
noch lange erinnern werden. In unmittelbarer Nähe finden Sie alles, was Sie für einen 
gelungen Skiurlaub brauchen. Das Hotel liegt auf 1.930 Metern Seehöhe im Ortszentrum 
von Obergurgl und direkt an der Skipiste. In der Skiregion Obergurgl-Hochgurgl ist 
Schneesicherheit von Mitte November bis Ende April garantiert. 

Das macht uns aus:

 Ski-In / Ski-Out auf 1.930 
Metern: perfekte Lage an  
der Skipiste & im Zentrum  
von Obergurgl

 Tradition und Service  
seit 1889

 Vollendeter Genuss  
für alle Sinne

 Skilounge mit Rolltreppe  
zur Piste

 Skiverleih direkt im Hotel

Ab auf die Piste!
Sehnen Sie sich schon, in 

die Skischuhe zu schlüpfen? 
Dann ab ins Ötztal!

www.edelweiss-gurgl.com



20 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025
64

HEIZÖL. PELLETS. 
       TEL. 05224/90900       TEL. 05224/90900

TROPPACHER

TROPPACHER
FÜRSTENWEG 51a | 6020 IBK | www.troppacher.at

Ihr Tiroler 

    Energieversorger

Ihr Tiroler 
Energieversorger

TROPPACHER
ALPENSTRASSE 1 | 6111 VOLDERS | www.troppacher.at

HEIZÖL. PELLETS. 
       TEL. 05224/90900       TEL. 05224/90900

TROPPACHER

TROPPACHER
FÜRSTENWEG 51a | 6020 IBK | www.troppacher.at

Ihr Tiroler 

    Energieversorger

Ihr Tiroler 
Energieversorger

TROPPACHER
ALPENSTRASSE 1 | 6111 VOLDERS | www.troppacher.at

HEIZÖL. PELLETS. 
       TEL. 05224/90900       TEL. 05224/90900

TROPPACHER

TROPPACHER
FÜRSTENWEG 51a | 6020 IBK | www.troppacher.at

Ihr Tiroler 

    Energieversorger

Ihr Tiroler 
Energieversorger

TROPPACHER
ALPENSTRASSE 1 | 6111 VOLDERS | www.troppacher.at



21HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

N-LINIE
Klasse I 

Ausrufpreis € 1.600,--

N-Linie 

Klasse I 

Ausrufpreis € 1.600,-- 
 
20 - I 040003 82 00022 25 Merrie geb.: 10.02.2025 ID-Nr.: 64755 
LRLF.,mbr.dchg.Bl.,m.dkl.Fl.i.Aughö.Schnzl. 
Bes.:   Fili Norbert  Schönwies 

M: 21210/T Michaela-Mika V: liz.532/T Nobianco  
20659/T Macbeth liz.541/T Stracato  PL19176/T Myrenda liz.451/T Nostalgie 

PrH 

PL17420/T 
Mampsy 

liz.471/T 
Amerigo 

PrH 

P17989/T 
Orchidea  

liz.472/T 
Sternwächter  

PE18357/T 
Melena 

liz.201/T 
Standschütz 

PrH 

PL14479/T 
Rimalda 

liz.181/T 
Nordtirol  

 
€    K:       L: 
 
 
21 - I 040003 82 00118 25 Bellina geb.: 23.02.2025 ID-Nr.: 63194 
LEF.,kl.Stern,Edelfln. 
Bes.:  Familie Lang Nina & Josef  Kematen 

M: E19543/T Braveheart V: liz.483/T Narkas PrH 

P18169/T Beatrice liz.266/T Straden  PE16389/T 
Hofdame liz.370/T Nikora  

16049/T 
Brenna 

liz.182/T 
Aton Re  

16299/T 
Mory  

liz.201/T 
Standschütz 

PrH 

PE14741/T 
Heldin 

1540 
Sterlango  

PE17618/T 
Tiffany II 

liz.181/T 
Nordtirol  

 
€    K:       L: 
 
 



22 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

N-LINIE
Klasse IIa+

Ausrufpreis € 1.200,--

N-Linie 

Klasse IIa+ 

Ausrufpreis € 1.200,-- 
 
22 - IIa+ 040003 82 00466 25 Taja geb.: 02.05.2025 ID-Nr.: 65968 
LLF.,mbr.dch.Bl. 
Bes.:  Familie Scheiber   Obergurgl 

M: 21237/T Tajanna V: liz.532/T Nobianco  
E20034/T Talissia liz.542/T 

Manhattan  PL19176/T Myrenda liz.451/T Nostalgie 
PrH 

PE18476/T 
Taffney 

liz.431/T 
Woodland  

PE19894/T 
Laurena  

liz.455/T 
Maigold 

PrH 

PE18357/T 
Melena 

liz.201/T 
Standschütz 

PrH 

PL14479/T 
Rimalda 

liz.181/T 
Nordtirol  

 
€    K:       L: 
 
 
23 - IIa+ 040003 82 00314 25 Ireen geb.: 18.03.2025 ID-Nr.: 67405 
LLF.,schm.dchg.Bl.,Schnzl. 
Bes.:  Familie Neururer   Roppen 

M: P20042/T Ivona V: liz.483/T Narkas PrH 

PE15404/T Iris liz.411/T Stilton 
PrH 

PE16389/T 
Hofdame liz.370/T Nikora  

13697/T 
Isabella 

1542 
Waldfalk  

PE17005/T 
Davos  

liz.266/T 
Straden  

PE14741/T 
Heldin 

1540 
Sterlango  

PE17618/T 
Tiffany II 

liz.181/T 
Nordtirol  

 
€    K:       L: 
 
 
24 - IIa+ 040003 82 00311 25 Solina geb.: 01.03.2025 ID-Nr.: 67337 
LRF.,schm.dchg.Bl.,Schnzl.,hi.re.inn.i.Fe.w. 
Bes.:  Familie Dobler   St. Leonhard/P. 

M: E21194/T Soey V: liz.532/T Nobianco  

PE20169/T Smilla liz.511/T Amoroso  PL19176/T Myrenda liz.451/T Nostalgie 
PrH 

PE17698/T 
Savina II 

liz.471/T 
Amerigo 

PrH 

3874 
Hedura  

liz.473/T 
Adrin PrH 

PE18357/T 
Melena 

liz.201/T 
Standschütz 

PrH 

PL14479/T 
Rimalda 

liz.181/T 
Nordtirol  

 
€    K:       L: 
 
 



23HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

N-LINIE
Klasse IIa 

Ausrufpreis € 1.000,--

N-Linie 

Klasse IIa 

Ausrufpreis € 1.000,-- 
 
25 - IIa 040003 82 00291 25 Marcess geb.: 17.02.2025 ID-Nr.: 67387 
LLF.,eingestr.Haare 
Bes.:   Eiter Peter  Arzl im Pitztal 

M: 20848/T Malita V: liz.532/T Nobianco  
E20277/T Maija liz.510/T Stratos 

PrH PL19176/T Myrenda liz.451/T Nostalgie 
PrH 

PL17651/T 
Masuna 

liz.471/T 
Amerigo 

PrH 

PL19316/T 
Cinja  

liz.411/T 
Stilton PrH 

PE18357/T 
Melena 

liz.201/T 
Standschütz 

PrH 

PL14479/T 
Rimalda 

liz.181/T 
Nordtirol  

 
€    K:       L: 
 
 



24 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

M-LINIE
Klasse I

Ausrufpreis € 1.600,--

M-Linie 

Klasse I 

Ausrufpreis € 1.600,-- 
 
26 - I 040003 82 00072 25 Hanni geb.: 11.02.2025 ID-Nr.: 67502 
LRLF.,Keilstern,Schnzl. 
Bes.:   Zangerl Daniel  See/Paznaun 

M: E19935/T Hellena V: liz.542/T Manhattan  
P19303/T Helianne liz.410/T Sevruga 

PrH PE19894/T Laurena liz.455/T Maigold 
PrH 

PE17642/T 
Hispania 

liz.293/T 
Newstyle  

PE16964/T 
Balena  

liz.335/T 
Salzmann  

PE18375/T 
Lerke 

liz.266/T 
Straden  

PE18271/T 
Castra 

liz.207/T 
Mahatma  

 
€    K:       L: 
 
 
27 - I 040003 82 00456 25 Faya geb.: 14.04.2025 ID-Nr.: 66531 
LRLF.,schm.Klbl.b.unt.Nr. 
Bes.:   Penz Helmut  Steinach 

M: 20747/T Fantine V: liz.550/T Maserati  
PE18765/T Flaviana liz.472/T 

Sternwächter  
PE19809/T 

Baccara 
liz.492/T 

Michelangelo  
PE17983/T 

Felina-
Farah 

liz.295/T 
Novembernebel  

PE17357/T 
Maurina  

liz.350/T 
Stainz PrH 

P18429/T 
Balea 

liz.410/T 
Sevruga 

PrH 

PE18762/T 
Nataschka 

liz.420/T 
Masur  

 
€    K:       L: 
 
 
28 - I 040003 82 00278 25 Traude geb.: 23.03.2025 ID-Nr.: 67434 
LLF.,Klbl.b.unt.Nr.,w.Ulfl. 
Bes.:   Zebisch Lothar Hoisler Imst 

M: E20805/T Trixi V: liz.542/T Manhattan  

PE19831/T Tisiana liz.473/T Adrin PrH PE19894/T Laurena liz.455/T Maigold 
PrH 

PE18476/T 
Taffney 

liz.431/T 
Woodland  

PE17013/T 
Happy  

liz.150/T 
Alpenstein  

PE18375/T 
Lerke 

liz.266/T 
Straden  

PE18271/T 
Castra 

liz.207/T 
Mahatma  

 
€    K:       L: 
 
 



25HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

 
29 - I 040003 82 00287 25 Farinah geb.: 21.03.2025 ID-Nr.: 65105 
LLF.,Lgsstern 
Bes.:  Familie Holzknecht Lydia & Julia  Mieming 

M: E21006/T Frolina V: liz.542/T Manhattan  
E19968/T Febra liz.471/T Amerigo 

PrH PE19894/T Laurena liz.455/T Maigold 
PrH 

PE18765/T 
Flaviana 

liz.412/T 
Walzertraum 

PrH 

P18477/T 
Ikaria  

liz.390/T 
Alphonso  

PE18375/T 
Lerke 

liz.266/T 
Straden  

PE18271/T 
Castra 

liz.207/T 
Mahatma  

 
€    K:       L: 
 
 



26 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

M-LINIE
Klasse IIa+

Ausrufpreis € 1.200,--

M-Linie 

Klasse IIa+ 

Ausrufpreis € 1.200,-- 
 
30 - IIa+ 040003 82 00213 25 Resina geb.: 05.03.2025 ID-Nr.: 67184 
LIF.,eingestr.Haar. 
Bes.:  Familie Zangerl   See 

M: E20787/T Resi V: liz.542/T Manhattan  
L20189/T Rubi liz.473/T Adrin PrH PE19894/T Laurena liz.455/T Maigold 

PrH 

PE18846/T 
Reyna 

liz.410/T 
Sevruga 

PrH 

PE17013/T 
Happy  

liz.150/T 
Alpenstein  

PE18375/T 
Lerke 

liz.266/T 
Straden  

PE18271/T 
Castra 

liz.207/T 
Mahatma  

 
€    K:       L: 
 
 
31 - IIa+ 040003 82 00145 25 Aimy geb.: 27.02.2025 ID-Nr.: 66691 
LLF.,unr.dchg.Bl.,li.eingeb.,Edelfln. 
Bes.:  Familie Neuner  Kiendlerhof Schwendau 

M: L21185/T Amarosa V: liz.550/T Maserati  
PE19388/T 
Antarctica 

liz.471/T Amerigo 
PrH PE19809/T Baccara liz.492/T 

Michelangelo  

PL18086/T 
Avenia 

liz.201/T 
Standschütz 

PrH 

P18477/T 
Ikaria  

liz.390/T 
Alphonso  

P18429/T 
Balea 

liz.410/T 
Sevruga 

PrH 

PE18762/T 
Nataschka 

liz.420/T 
Masur  

 
€    K:       L: 
 
 
32 - IIa+ 040003 82 00243 25 Herzi geb.: 05.03.2025 ID-Nr.: 67495 
RLF.,Keilstern,Schnzl.,w.Olfl. 
Bes.:   Staggl Christian  Schönwies 

M: L20800/T Hollister V: liz.542/T Manhattan  

E20103/T Hanava liz.500/T 
Winterzauber PrH 

PE19894/T 
Laurena 

liz.455/T Maigold 
PrH 

PE17046/T 
Hilton 

liz.411/T 
Stilton PrH 

PE18276/T 
Aisha  

liz.412/T 
Walzertraum 

PrH 

PE18375/T 
Lerke 

liz.266/T 
Straden  

PE18271/T 
Castra 

liz.207/T 
Mahatma  

 
€    K:       L: 
 
 



27HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

 
33 - IIa+ 040003 82 00092 25 Aceria geb.: 19.02.2025 ID-Nr.: 67535 
LRLF.,Keilstern,Schnzl. 
Bes.:   Walter Marie-Christin  St. Anton am Arlberg 

M: 21016/T Arisona V: liz.542/T Manhattan  
P18606/T Asina liz.541/T Stracato  PE19894/T 

Laurena 
liz.455/T Maigold 

PrH 

PE17566/T 
Asona 

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 

P17989/T 
Orchidea  

liz.472/T 
Sternwächter  

PE18375/T 
Lerke 

liz.266/T 
Straden  

PE18271/T 
Castra 

liz.207/T 
Mahatma  

 
€    K:       L: 
 
 
34 - IIa+ 040003 82 00451 25 Schakira geb.: 28.04.2025 ID-Nr.: 63058 
LLF.,schm.Klbl.m.Str.a.Nr.,Schnzl.,w.Olfl. 
Bes.:  Familie Haider   Thaur 

M: E20272/T Sansibar V: liz.550/T Maserati  

P18795/T Sunlight liz.412/T 
Walzertraum PrH PE19809/T Baccara liz.492/T 

Michelangelo  

PE17004/T 
Silandra 

1514 
Nabucco  

PE17099/T 
Abba  

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 

P18429/T 
Balea 

liz.410/T 
Sevruga 

PrH 

PE18762/T 
Nataschka 

liz.420/T 
Masur  

 
€    K:       L: 
 
 
35 - IIa+ 040003 82 00157 25 Siberia geb.: 02.03.2025 ID-Nr.: 67394 
LEF.,ohne Abzeichen 
Bes.:  Familie Scheiber   Obergurgl 

M: E21236/T Scania V: liz.550/T Maserati  

E20460/T Savona liz.483/T Narkas 
PrH PE19809/T Baccara liz.492/T 

Michelangelo  
PE17777/T 

Savina-
Solda 

liz.266/T 
Straden  

PE16389/T 
Hofdame  

liz.370/T 
Nikora  

P18429/T 
Balea 

liz.410/T 
Sevruga 

PrH 
PE18762/T 
Nataschka 

liz.420/T 
Masur  

 
€    K:       L: 
 
 



28 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

 
36 - IIa+ 040003 82 00101 25 Mulan geb.: 22.02.2025 ID-Nr.: 66173 
RLF.,Längsstern 
Bes.:   Prescher Toni - Virginia  Oberau-Wildschönau 

M: 18944/T Manon V: liz.550/T Maserati  
PE16317/T Melissa liz.181/T Nordtirol  PE19809/T Baccara liz.492/T 

Michelangelo  

12811/T 
Marai 

liz.101/T 
Amadeus  

P14299/T 
Junella  

1514 
Nabucco  

P18429/T 
Balea 

liz.410/T 
Sevruga 

PrH 

PE18762/T 
Nataschka 

liz.420/T 
Masur  

 
€    K:       L: 
 
 



29HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

Unfallversicherung
Fürn Unfall

tiroler.at

Unfallversicherung
Fürn UnfallFürn UnfallFürn UnfallFürn Unfall

tiroler.at

T 050 30 8000
service@tiroler.at

Mir haltn zamm.
Gegenseitig versichert. Seit 1821.



30 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

M-LINIE
Klasse IIa

Ausrufpreis € 1.000,--

M-Linie 

Klasse IIa 

Ausrufpreis € 1.000,-- 
 
37 - IIa 040003 82 00011 25 Ojana geb.: 06.02.2025 ID-Nr.: 63404 
LEF.,Flocke,Edelfln. 
Bes.:   Wille Josef jun.  Wenns 

M: E21030/T Oana V: liz.542/T Manhattan  
PE19030/T Olaska liz.510/T Stratos 

PrH PE19894/T Laurena liz.455/T Maigold 
PrH 

P17989/T 
Orchidea 

liz.293/T 
Newstyle  

PL19316/T 
Cinja  

liz.411/T 
Stilton PrH 

PE18375/T 
Lerke 

liz.266/T 
Straden  

PE18271/T 
Castra 

liz.207/T 
Mahatma  

 
€    K:       L: 
 
 
38 - IIa 040003 82 00626 25 Silia geb.: 20.03.2025 ID-Nr.: 66681 
LEF.,Stern und Schnäuzel 
Bes.:   Penz Thomas Zeiner Steinach 

M: E21066/T Samara V: liz.550/T Maserati  
19661/T Safira liz.472/T 

Sternwächter  PE19809/T Baccara liz.492/T 
Michelangelo  

PE17600/T 
Somina 

liz.373/T 
Bergdorf  

PE17357/T 
Maurina  

liz.350/T 
Stainz PrH 

P18429/T 
Balea 

liz.410/T 
Sevruga 

PrH 

PE18762/T 
Nataschka 

liz.420/T 
Masur  

 
€    K:       L: 
 
 
39 - IIa 040003 82 00232 25 Fiestabella geb.: 15.02.2025 ID-Nr.: 67108 
RGF.,ohne Abzeichen 
Bes.:   Kuprian Manfred  Haiming 

M: L19466/T Funa V: liz.542/T Manhattan  

PE18798/T Forina liz.373/T Bergdorf  PE19894/T Laurena liz.455/T Maigold 
PrH 

PL17837/T 
Fallona 

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 

PE17000/T 
Delina  

liz.270/T 
Buchberg  

PE18375/T 
Lerke 

liz.266/T 
Straden  

PE18271/T 
Castra 

liz.207/T 
Mahatma  

 
€    K:       L: 
 
 



31HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

S-LINIE
Klasse I

Ausrufpreis € 1.600,--

S-Linie 

Klasse I 

Ausrufpreis € 1.600,-- 
 
40 - I 040003 82 00074 25 Tessi geb.: 16.02.2025 ID-Nr.: 67420 
RLF.,Keilstern 
Bes.:  Familie Posch Reinhard & Simon GesnbR Simeler Imst 

M: 21199/T Tavia V: liz.587/T Shirocco  
PE19831/T Tisiana liz.561/T Arkino  E19510/T Asonia liz.534/T Shifu  

PE18476/T 
Taffney 

liz.431/T 
Woodland  

PL19887/T 
Acina-

Amanda  

liz.471/T 
Amerigo 

PrH 

PE17566/T 
Asona 

liz.281/T 
Almquell  

18493/T 
Resita 

liz.410/T 
Sevruga 

PrH 
 
€    K:       L: 
 
 



32 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

S-LINIE
Klasse IIa+

Ausrufpreis € 1.200,--

S-Linie 

Klasse IIa+ 

Ausrufpreis € 1.200,-- 
 
41 - IIa+ 040003 82 00195 25 Alpenrose geb.: 08.03.2025 ID-Nr.: 65595 
LRLF.,Strbl.,w.Olfl. 
Bes.:  Familie Holzknecht Lydia & Julia  Mieming 

M: 21143/T Abendromi V: liz.587/T Shirocco  
P19001/T Anschilina liz.562/T Wotan  E19510/T Asonia liz.534/T Shifu  

18310/T 
Ashley 

liz.181/T 
Nordtirol  

PE19290/T 
Shaka  

liz.481/T 
Wulkan 

PrH 

PE17566/T 
Asona 

liz.281/T 
Almquell  

18493/T 
Resita 

liz.410/T 
Sevruga 

PrH 
 
€    K:       L: 
 
 
42 - IIa+ 040003 82 00037 25 Namira geb.: 13.02.2025 ID-Nr.: 65745 
LRLF.,Flocke 
Bes.:   Zangerl Rosmarie  Arzl im Pitztal 

M: E21032/T Nala V: liz.587/T Shirocco  
19900/T Nerola liz.471/T Amerigo 

PrH E19510/T Asonia liz.534/T Shifu  

PE16754/T 
Nala 

liz.266/T 
Straden  

P18477/T 
Ikaria  

liz.390/T 
Alphonso  

PE17566/T 
Asona 

liz.281/T 
Almquell  

18493/T 
Resita 

liz.410/T 
Sevruga 

PrH 
 
€    K:       L: 
 
 
43 - IIa+ 040003 82 00323 25 Takumih geb.: 10.03.2025 ID-Nr.: 66749 
RLF.,schm.Bl.b.mittl.Nr. 
Bes.:  Familie Schöpf Roland & Silvia  Steinach 

M: 21068/T Tanah V: liz.587/T Shirocco  

L19944/T Tesinah liz.500/T 
Winterzauber PrH E19510/T Asonia liz.534/T Shifu  

17633/T 
Toffifee 

liz.266/T 
Straden  

PE18276/T 
Aisha  

liz.412/T 
Walzertraum 

PrH 

PE17566/T 
Asona 

liz.281/T 
Almquell  

18493/T 
Resita 

liz.410/T 
Sevruga 

PrH 
 
€    K:       L: 
 
 



33HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

 
44 - IIa+ 040003 82 00351 25 Shari geb.: 28.03.2025 ID-Nr.: 67166 
LLF.,schm.dchg.Bl.,Schnzl.,hi.re.u.hi.li.inn.i.Fe.w. 
Bes.:  Familie Monz Markus & Christoph  Tarrenz 

M: 19639/T Sintilla V: liz.587/T Shirocco  
P18088/T Selina-

Belina 
liz.411/T Stilton 

PrH E19510/T Asonia liz.534/T Shifu  

PE17004/T 
Silandra 

1514 
Nabucco  

PE17005/T 
Davos  

liz.266/T 
Straden  

PE17566/T 
Asona 

liz.281/T 
Almquell  

18493/T 
Resita 

liz.410/T 
Sevruga 

PrH 
 
€    K:       L: 
 
 
45 - IIa+ 040003 82 00158 25 Dora geb.: 27.02.2025 ID-Nr.: 67417 
DRLF.,ohne Abzeichen 
Bes.:   Schultes Sonja  St. Leonhard im Pitztal 

M: 21204/T Davin V: liz.587/T Shirocco  

EL19196/T Distea liz.411/T Stilton 
PrH E19510/T Asonia liz.534/T Shifu  

E14720/T 
Diamant 

liz.101/T 
Amadeus  

PE17005/T 
Davos  

liz.266/T 
Straden  

PE17566/T 
Asona 

liz.281/T 
Almquell  

18493/T 
Resita 

liz.410/T 
Sevruga 

PrH 
 
€    K:       L: 
 
 
46 - IIa+ 040003 82 00363 25 Narah geb.: 11.03.2025 ID-Nr.: 65104 
LLF.,halbmondf.Stern 
Bes.:  Familie Garber   Steinach 

M: E19636/T Nayana V: liz.587/T Shirocco  
PL18555/T Nikoleta liz.234/T Anselazio  E19510/T Asonia liz.534/T Shifu  

PE16754/T 
Nala 

liz.266/T 
Straden  

13916/T 
Annette  

1338 
Afghan II  

PE17566/T 
Asona 

liz.281/T 
Almquell  

18493/T 
Resita 

liz.410/T 
Sevruga 

PrH 
 
€    K:       L: 
 
 



34 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

B-LINIE
Klasse I

Ausrufpreis € 1.600,--

B-Linie 

Klasse I 

Ausrufpreis € 1.600,-- 
 
47 - I 040003 82 00441 25 Grace geb.: 27.04.2025 ID-Nr.: 63309 
LRLF.,Lgsstern,kl.Schnzl.,kl.w.Ulfl.,hi.li.inn.i.Fe.w. 
Bes.:   Prantl Martina Stoaner Hof Pettnau 

M: E20457/T Gydia-Granada V: liz.591/T Brahms  
19025/T Gennia liz.483/T Narkas 

PrH 
PE20326/T 
Decolina 

liz.487/T Belando 
PrH 

PE17511/T 
Gwenn 

1514 
Nabucco  

PE16389/T 
Hofdame  

liz.370/T 
Nikora  

PE18181/T 
Decolores 

liz.474/T 
Warus  

P18487/T 
Laurita 

liz.238/T 
Barkas  

 
€    K:       L: 
 
 
48 - I 040003 82 00167 25 Martha geb.: 04.03.2025 ID-Nr.: 64098 
LLF.,mbr.Bl.i.Aughö.li.eingeb.,Schnzl.,w.Olfl. 
Bes.:   Fili Norbert  Schönwies 

M: PE18045/T Mandy V: liz.564/T Bablo  
PE16598/T Mimosa 1406 Winterstein  L19944/T Tesinah liz.487/T Belando 

PrH 
E14746/T 
Martha-

Mary 

liz.150/T 
Alpenstein  

12057/T 
Alma  

1295 
Wildmoos  

17633/T 
Toffifee 

liz.266/T 
Straden  

P18487/T 
Laurita 

liz.238/T 
Barkas  

 
€    K:       L: 
 
 
49 - I 040003 82 00397 25 Sania geb.: 07.04.2025 ID-Nr.: 66719 
LRLF.,Klbl.b.mittl.Nr.,vo.li.Kr.w. 
Bes.:  Familie Neuner  Kiendlerhof Schwendau 

M: E20298/T Saphira V: liz.591/T Brahms  

19534/T Shining liz.410/T Sevruga 
PrH 

PE20326/T 
Decolina 

liz.487/T Belando 
PrH 

EL17191/T 
Scholle 

liz.266/T 
Straden  

PE16964/T 
Balena  

liz.335/T 
Salzmann  

PE18181/T 
Decolores 

liz.474/T 
Warus  

P18487/T 
Laurita 

liz.238/T 
Barkas  

 
€    K:       L: 
 
 



35HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

 
50 - I 040003 82 00392 25 Gala geb.: 30.01.2025 ID-Nr.: 66374 
RLF.,Klbl.,Schnzl.,w.Ul. 
Bes.:   Schwabl Stefan  Hinterglemm 

M: PE18979/T Ginga V: liz.601/T Berggraf  
17427/T Gina liz.101/T Amadeus  E20450/T Duana liz.487/T Belando 

PrH 

L15950/T 
Gera 

liz.203/T 
Wegbereiter  

13391/T 
Akelei  

1338 
Afghan II  

EL19196/T 
Distea 

liz.411/T 
Stilton PrH 

P18487/T 
Laurita 

liz.238/T 
Barkas  

 
€    K:       L: 
 
 

*

*Nachkommen des Hengstes liz.601/T Berggraf können aufgrund der nicht absolvierten 
Hengstleistungsprüfung des Vatertiers ausschließlich nach erfolgreicher Absolvierung einer 
eigenen Leistungsveranlagungsprüfung in das Hauptstutbuch eingetragen werden.



36 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

B-LINIE
Klasse IIa+

Ausrufpreis € 1.200,--

B-Linie 

Klasse IIa+ 

Ausrufpreis € 1.200,-- 
 
51 - IIa+ 040003 82 00319 25 Melanie geb.: 22.03.2025 ID-Nr.: 65691 
LLF.,schm.dchg.Bl.,Schnzl.,w.Ulfl.,hi.li.Fe.w. 
Bes.:   Posch Romed  Thaur 

M: E21049/T Marilin V: liz.591/T Brahms  
PE19997/T Mary liz.541/T Stracato  PE20326/T 

Decolina 
liz.487/T Belando 

PrH 

PE18045/T 
Mandy 

liz.423/GB 
Monsoon 
Spring 
Mead  

P17989/T 
Orchidea  

liz.472/T 
Sternwächter  

PE18181/T 
Decolores 

liz.474/T 
Warus  

P18487/T 
Laurita 

liz.238/T 
Barkas  

 
€    K:       L: 
 
 
52 - IIa+ 040003 82 00628 25 Silva geb.: 15.03.2025 ID-Nr.: 66977 
LRF.,Lgsstern,Lgsschnzl. 
Bes.:   Penz Thomas Zeiner Steinach 

M: 21164/T Shaida V: liz.591/T Brahms  

19943/T Salena liz.410/T Sevruga 
PrH 

PE20326/T 
Decolina 

liz.487/T Belando 
PrH 

18233/T 
Stena 

liz.423/GB 
Monsoon 
Spring 
Mead  

PE16964/T 
Balena  

liz.335/T 
Salzmann  

PE18181/T 
Decolores 

liz.474/T 
Warus  

P18487/T 
Laurita 

liz.238/T 
Barkas  

 
€    K:       L: 
 
 
53 - IIa+ 040003 82 00272 25 Florencia geb.: 

16.03.2025 
ID-Nr.: 
66168 

LLF.,schm.Bl.,Schnzl.,hi.re.üb.Fe.w. 
Bes.:   Bramböck Hannes  Bad Häring 

M: E20888/T Felicia V: liz.591/T Brahms  

PE19157/T Famira liz.472/T 
Sternwächter  

PE20326/T 
Decolina 

liz.487/T Belando 
PrH 

14118/T 
Frühlingstraum 

liz.295/T 
Novembernebel  

PE17357/T 
Maurina  

liz.350/T 
Stainz 
PrH 

PE18181/T 
Decolores 

liz.474/T 
Warus  

P18487/T 
Laurita 

liz.238/T 
Barkas  

 
€    K:       L: 
 



37HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

 
54 - IIa+ 040003 82 00149 25 Rajana geb.: 26.02.2025 ID-Nr.: 67153 
LLF.,Lgsstern,li.w.Ulfl. 
Bes.:  Familie Kirchebner   Mutters 

M: L20773/T Rosalie V: liz.591/T Brahms  
PE19301/T Rusia liz.473/T Adrin PrH PE20326/T 

Decolina 
liz.487/T Belando 

PrH 

P18450/T 
Raissa 

liz.258/T 
Nanking  

PE17013/T 
Happy  

liz.150/T 
Alpenstein  

PE18181/T 
Decolores 

liz.474/T 
Warus  

P18487/T 
Laurita 

liz.238/T 
Barkas  

 
€    K:       L: 
 
 
55 - IIa+ 040003 82 00020 25 Colina geb.: 10.02.2025 ID-Nr.: 64572 
LRLF.,mbr.dchg.Bl.,Schnzl.,hi.re.inn.i.Fe.w. 
Bes.:  Familie Mangweth Ch. & A.  Nauders 

M: 19323/T Cola V: liz.564/T Bablo  

PE18303/T Cosma liz.350/T Stainz PrH L19944/T Tesinah liz.487/T Belando 
PrH 

P16946/T 
Celine 1487 Andrit  PL16325/T 

Solvina  

liz.201/T 
Standschütz 

PrH 

17633/T 
Toffifee 

liz.266/T 
Straden  

P18487/T 
Laurita 

liz.238/T 
Barkas  

 
€    K:       L: 
 
 
56 - IIa+ 040003 82 00533 25 Pina geb.: 01.04.2025 ID-Nr.: 64273 
LLF.,dchg.Klbl.,Schnzl. 
Bes.:  Familie Plangger   Fiss 

M: E20338/T Palina V: liz.564/T Bablo  

PE16410/T Pianka liz.431/T Woodland  L19944/T Tesinah liz.487/T Belando 
PrH 

13908/T 
Palma 

1338 
Afghan II  

16871/T 
Amarantha  

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 
17633/T 
Toffifee 

liz.266/T 
Straden  

P18487/T 
Laurita 

liz.238/T 
Barkas  

 
€    K:       L: 
 
 



38 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

 
57 - IIa+ 040003 82 00069 25 Samia geb.: 26.01.2025 ID-Nr.: 64608 
LLF.,schm.dchg.Bl.,Schnzl. 
Bes.:   Illmer Augustin  Fiss 

M: 20997/T Sabrina V: liz.601/T Berggraf  
20336/T Sissie liz.451/T Nostalgie 

PrH E20450/T Duana liz.487/T Belando 
PrH 

19321/T 
Sequeria 

liz.266/T 
Straden  

PL14479/T 
Rimalda  

liz.181/T 
Nordtirol  

EL19196/T 
Distea 

liz.411/T 
Stilton PrH 

P18487/T 
Laurita 

liz.238/T 
Barkas  

 
€    K:       L: 
 
 

*

*Nachkommen des Hengstes liz.601/T Berggraf können aufgrund der nicht absolvierten 
Hengstleistungsprüfung des Vatertiers ausschließlich nach erfolgreicher Absolvierung einer 
eigenen Leistungsveranlagungsprüfung in das Hauptstutbuch eingetragen werden.



39HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

B-LINIE
Klasse IIa

Ausrufpreis € 1.000,--

B-Linie 

Klasse IIa 

Ausrufpreis € 1.000,-- 
 
58 - IIa 040003 82 00060 25 Finchen geb.: 12.02.2025 ID-Nr.: 67068 
LRLF.,Keilstern 
Bes.:  Familie Fuchs Josef & Markus Kasperer Abfaltersbach 

M: L20990/T Firefly V: liz.591/T Brahms  
PE18558/T Fiona-

Farah 
liz.542/T 

Manhattan  
PE20326/T 
Decolina 

liz.487/T Belando 
PrH 

PE15004/T 
Farah 

liz.101/T 
Amadeus  

PE19894/T 
Laurena  

liz.455/T 
Maigold 

PrH 

PE18181/T 
Decolores 

liz.474/T 
Warus  

P18487/T 
Laurita 

liz.238/T 
Barkas  

 
€    K:       L: 
 
 



40 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

W-LINIE
Klasse I 

Ausrufpreis € 1.600,--

W-Linie 

Klasse I 

Ausrufpreis € 1.600,-- 
 
59 - I 040003 82 00138 25 Harley geb.: 25.02.2025 ID-Nr.: 66709 
LRF.,mbr.dchg.Bl.,Schnzl.,w.Ulfl. 
Bes.:   Penz Helmut  Steinach 

M: 19660/T Hacita V: liz.571/T Westwind  
PL18482/T 
Honeymoon liz.150/T Alpenstein  19118/T Madely liz.500/T 

Winterzauber PrH 

PE15726/T 
Haiga 

1514 
Nabucco  

13391/T 
Akelei  

1509 
Archimedes  

PE17357/T 
Maurina 

liz.350/T 
Stainz PrH 

PE18276/T 
Aisha 

liz.412/T 
Walzertraum 

PrH 
 
€    K:       L: 
 
 



41HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

W-LINIE
Klasse IIa+

Ausrufpreis € 1.200,--

W-Linie 

Klasse IIa+ 

Ausrufpreis € 1.200,-- 
 
60 - IIa+ 040003 82 00259 25 Belladonna geb.: 15.02.2025 ID-Nr.: 66631 
LLF.,mbr.dchg.Bl.,Schnzl. 
Bes.:   Setari Alexandra  Weissenbach am Lech 

M: L20734/T Barbie-Girl V: liz.412/T Walzertraum PrH 

PE17716/T Bella II liz.471/T Amerigo 
PrH PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

PrH 

14353/T 
Beda 

liz.201/T 
Standschütz 

PrH 

P18477/T 
Ikaria  

liz.390/T 
Alphonso  

14661/T 
Andri 

liz.177/T 
Aberlord  

PE15791/T 
Fairy 

liz.167/T 
Walzertakt  

 
€    K:       L: 
 
 
61 - IIa+ 040003 82 00249 25 Amalie geb.: 22.02.2025 ID-Nr.: 67197 
RLF.,unr.br.dchg.Bl.,Schnzl.,w.Ulfl.,hi.re.inn.i.Fe.w. 
Bes.:   Leitner Elisabeth  Reith b. Kitzbühel 

M: PE19145/T Amonella V: liz.562/T Wotan  
PL16666/T Amoni liz.295/T 

Novembernebel  PE19290/T Shaka liz.481/T Wulkan 
PrH 

13916/T 
Annette 

1338 
Afghan II  

PE15274/T 
Rijana  

liz.181/T 
Nordtirol  

P18180/T 
Schamina 

liz.278/T 
Auretanius  

P18308/T 
Myssie 

liz.412/T 
Walzertraum 

PrH 
 
€    K:       L: 
 
 
62 - IIa+ 040003 82 00234 25 Mareike geb.: 14.03.2025 ID-Nr.: 67150 
LEF.,Keilstern.,gr.Schnzl.,w.Olfl.,w.Ul. 
Bes.:  Familie Gehrer   Höchst 

M: L21135/T Marih V: liz.562/T Wotan  

E20163/T Maiju liz.410/T Sevruga 
PrH PE19290/T Shaka liz.481/T Wulkan 

PrH 

19047/T 
Maitraum 

liz.373/T 
Bergdorf  

PE16964/T 
Balena  

liz.335/T 
Salzmann  

P18180/T 
Schamina 

liz.278/T 
Auretanius  

P18308/T 
Myssie 

liz.412/T 
Walzertraum 

PrH 
 
€    K:       L: 
 
 



42 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

 
63 - IIa+ 040003 82 00304 25 Schaiomi geb.: 14.03.2025 ID-Nr.: 63535 
LEF.,Keilstern,gr.Schnzl. 
Bes.:   Schreiber Walter  Lustenau 

M: 20251/T Schoko V: liz.412/T Walzertraum PrH 

E16984/T Scharin liz.472/T 
Sternwächter  PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

PrH 

13764/T 
Schelma 

liz.121/T 
Walddorf  

PE17357/T 
Maurina  

liz.350/T 
Stainz PrH 

14661/T 
Andri 

liz.177/T 
Aberlord  

PE15791/T 
Fairy 

liz.167/T 
Walzertakt  

 
€    K:       L: 
 
 
64 - IIa+ 040003 82 00120 25 Novina geb.: 22.02.2025 ID-Nr.: 66158 
RLF.,gr.Stern,Schnzl. 
Bes.:   Freisinger-Schwaiger Birgit  Niederndorf 

M: 21059/T Novena V: liz.562/T Wotan  

PE17232/T Nanette liz.350/T Stainz PrH PE19290/T Shaka liz.481/T Wulkan 
PrH 

15021/T 
Nikita 

liz.101/T 
Amadeus  

PL16325/T 
Solvina  

liz.201/T 
Standschütz 

PrH 

P18180/T 
Schamina 

liz.278/T 
Auretanius  

P18308/T 
Myssie 

liz.412/T 
Walzertraum 

PrH 
 
€    K:       L: 
 
 



43HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

ST-LINIE
Klasse I

Ausrufpreis € 1.600,--

ST-Linie 

Klasse I 

Ausrufpreis € 1.600,-- 
 
65 - I 040003 82 00183 25 Galette geb.: 04.03.2025 ID-Nr.: 67431 
LLF.,mbr.dchg.Bl.,Schnzl.,w.Olfl.,w.Ul. 
Bes.:   Venier Klaus  Schönwies 

M: 21207/T Gerdana V: liz.510/T Stratos PrH 
E20457/T Gydia-

Granada liz.532/T Nobianco  PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 
PrH 

19025/T 
Gennia 

liz.483/T 
Narkas PrH 

PL19176/T 
Myrenda  

liz.451/T 
Nostalgie 

PrH 

17784/T 
Claris 

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 

PE17005/T 
Davos 

liz.266/T 
Straden  

 
€    K:       L: 
 
 
66 - I 040003 82 00210 25 Oreia geb.: 09.03.2025 ID-Nr.: 67446 
LRF.,Klbl.,Schnzl. 
Bes.:   Wille Josef jun.  Wenns 

M: PE19030/T Olaska V: liz.510/T Stratos PrH 

P17989/T Orchidea liz.293/T Newstyle  PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 
PrH 

E16348/T 
Olivia 

liz.238/T 
Barkas  

PE15600/T 
Astra  

liz.181/T 
Nordtirol  

17784/T 
Claris 

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 

PE17005/T 
Davos 

liz.266/T 
Straden  

 
€    K:       L: 
 
 
67 - I 040003 82 00010 25 Feodora geb.: 06.02.2025 ID-Nr.: 60352 
LIF.,Klbl.,hi.li.Fe.w. 
Bes.:  Familie Biberle Maria & Sabrina  Raggal 

M: E20695/T Farajena V: liz.541/T Stracato  

19999/T Finnlady liz.503/T Almkönig  P17989/T Orchidea liz.472/T 
Sternwächter  

L18405/T 
Feruna II 

liz.391/T 
Nouvelle  

PE18635/T 
Ashonata  

liz.281/T 
Almquell  

E16348/T 
Olivia 

liz.238/T 
Barkas  

PE17357/T 
Maurina 

liz.350/T 
Stainz PrH 

 
€    K:       L: 
 
 



44 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

 
68 - I 040003 82 00248 25 Alize geb.: 11.02.2025 ID-Nr.: 66558 
LRF.,halbmondf.Stern 
Bes.:   Leitner Elisabeth  Reith b. Kitzbühel 

M: PL18365/T Angelina-Angy V: liz.581/T Sternengold  
E16349/T Angy liz.181/T Nordtirol  PE18635/T 

Ashonata 
liz.472/T 

Sternwächter  

14473/T 
Anuschka 

1338 
Afghan II  

P14299/T 
Junella  

1514 
Nabucco  

PE17099/T 
Abba 

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 

PE17357/T 
Maurina 

liz.350/T 
Stainz PrH 

 
€    K:       L: 
 
 
69 - I 040003 82 00159 25 Hilli geb.: 25.02.2025 ID-Nr.: 67341 
LLF.,kleiner Stern 
Bes.:   Staggl Christian  Schönwies 

M: EL19347/T Heyday V: liz.510/T Stratos PrH 
PE17963/T Hanna-

Heidi liz.249/T Avalon  PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 
PrH 

PE16586/T 
Heidi 

liz.201/T 
Standschütz 

PrH 

14817/T 
Lonella  

liz.101/T 
Amadeus  

17784/T 
Claris 

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 

PE17005/T 
Davos 

liz.266/T 
Straden  

 
€    K:       L: 
 
 
70 - I 040003 82 00141 25 Missymay geb.: 28.02.2025 ID-Nr.: 64003 
LLF.,Klbl.b.unt.Nr.,Schnzl. 
Bes.:  Familie Scheiber   Obergurgl 

M: E20459/T Masuma V: liz.510/T Stratos PrH 
PE17970/T 
Menssana 

liz.471/T Amerigo 
PrH PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

PrH 

PE16317/T 
Melissa 

liz.181/T 
Nordtirol  

P18477/T 
Ikaria  

liz.390/T 
Alphonso  

17784/T 
Claris 

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 
PE17005/T 

Davos 
liz.266/T 
Straden  

 
€    K:       L: 
 
 



45HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

 
71 - I 040003 82 00196 25 Alisa geb.: 08.03.2025 ID-Nr.: 65715 
LRLF.,halbmondf.Stern.,hi.li.u.hi.re.Fe.w. 
Bes.:   Familie Heubacher-Schöser Kolsaßberg 

M: E20098/T Abeni V: liz.581/T Sternengold  
PE18190/T Andin liz.411/T Stilton 

PrH 
PE18635/T 
Ashonata 

liz.472/T 
Sternwächter  

15599/T 
Anda 

liz.101/T 
Amadeus  

PE17005/T 
Davos  

liz.266/T 
Straden  

PE17099/T 
Abba 

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 

PE17357/T 
Maurina 

liz.350/T 
Stainz PrH 

 
€    K:       L: 
 
 



46 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

ST-LINIE
Klasse IIa+ 

Ausrufpreis € 1.200,--

ST-Linie 

Klasse IIa+ 

Ausrufpreis € 1.200,-- 
 
72 - IIa+ 040003 82 00128 25 Emira geb.: 22.02.2025 ID-Nr.: 67044 
LRLF.,Flocke, Schnzl.,hi.li.Edelfl. 
Bes.:  Familie Hueber Manfred & Mathias  Zams 

M: L20344/T Eania V: liz.510/T Stratos PrH 

19330/T Etna liz.483/T Narkas 
PrH PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

PrH 

PE18658/T 
Elissa 

liz.375/T 
Auersperg  

PE16389/T 
Hofdame  

liz.370/T 
Nikora  

17784/T 
Claris 

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 

PE17005/T 
Davos 

liz.266/T 
Straden  

 
€    K:       L: 
 
 
73 - IIa+ 040003 82 00459 25 Solia geb.: 02.05.2025 ID-Nr.: 66853 
LIF.,mbr.dchg.Bl.,Schnzl.,w.Ul. 
Bes.:   Riedl Johann  Steinach 

M: PE20134/T Sommaria V: liz.581/T Sternengold  
18461/T Selminia liz.471/T Amerigo 

PrH 
PE18635/T 
Ashonata 

liz.472/T 
Sternwächter  

16877/T 
Swissy 

liz.201/T 
Standschütz 

PrH 

P18477/T 
Ikaria  

liz.390/T 
Alphonso  

PE17099/T 
Abba 

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 

PE17357/T 
Maurina 

liz.350/T 
Stainz PrH 

 
€    K:       L: 
 
 
74 - IIa+ 040003 82 00390 25 Fine geb.: 04.04.2025 ID-Nr.: 64413 
LRLF.,Flocke 
Bes.:  Familie Kössler   Stanz bei Landeck 

M: 21014/T Felissia V: liz.510/T Stratos PrH 

PE19121/T Farina liz.511/T Amoroso  PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 
PrH 

P17331/T 
Fabia 

liz.181/T 
Nordtirol  

3874 
Hedura  

liz.473/T 
Adrin PrH 

17784/T 
Claris 

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 

PE17005/T 
Davos 

liz.266/T 
Straden  

 
€    K:       L: 
 
 



47HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

 
75 - IIa+ 040003 82 00052 25 Mailah geb.: 14.02.2025 ID-Nr.: 64744 
LLF.,eingestr.Haar. 
Bes.:  Familie Schaffenrath Gert & Mirjam  Pfunds 

M: E20444/T Maiblume V: liz.510/T Stratos PrH 

PE19629/T Mavena liz.483/T Narkas 
PrH PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

PrH 

PE18357/T 
Melena 

liz.201/T 
Standschütz 

PrH 

PE16389/T 
Hofdame  

liz.370/T 
Nikora  

17784/T 
Claris 

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 

PE17005/T 
Davos 

liz.266/T 
Straden  

 
€    K:       L: 
 
 
76 - IIa+ 040003 82 00619 25 Armira geb.: 01.04.2025 ID-Nr.: 67322 
RLF.,mbr.dchg.Bl.,Schnzl. 
Bes.:  Familie Hueber Manfred & Mathias  Zams 

M: L20781/T Alenja V: liz.510/T Stratos PrH 

19816/T Arabiatta liz.487/T Belando 
PrH PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

PrH 

P18606/T 
Asina 

liz.391/T 
Nouvelle  

P18487/T 
Laurita  

liz.238/T 
Barkas  

17784/T 
Claris 

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 

PE17005/T 
Davos 

liz.266/T 
Straden  

 
€    K:       L: 
 
 
77 - IIa+ 040003 82 00019 25 Robina geb.: 06.02.2025 ID-Nr.: 65231 
LLF.,schm.dchg.Bl.,Schnzl.,w.Olfl.,w.Ul.,hi.li.u.hi.re.i.Fe.w. 
Bes.:  Familie Heubacher-Schöser   Kolsaßberg 

M: E20918/T Ronya V: liz.581/T Sternengold  

PE18248/T Roxane liz.411/T Stilton 
PrH 

PE18635/T 
Ashonata 

liz.472/T 
Sternwächter  

17100/T 
Riva 

liz.101/T 
Amadeus  

PE17005/T 
Davos  

liz.266/T 
Straden  

PE17099/T 
Abba 

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 
PE17357/T 

Maurina 
liz.350/T 

Stainz PrH 

 
€    K:       L: 
 
 



48 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

 
78 - IIa+ 040003 82 00148 25 Caraluna geb.: 02.02.2025 ID-Nr.: 64247 
LRLF.,schm.dchg.Bl.,Schnzl.,w.Olfl. 
Bes.:   Bernhart Raimund  Prutz 

M: E19623/T Caramia V: liz.510/T Stratos PrH 
EL17825/T Cindy-

Marie liz.181/T Nordtirol  PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 
PrH 

PL16797/T 
Cesira 

liz.226/T 
Weltherr  

P14299/T 
Junella  

1514 
Nabucco  

17784/T 
Claris 

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 

PE17005/T 
Davos 

liz.266/T 
Straden  

 
€    K:       L: 
 
 



49HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

ST-LINIE
Klasse IIa

Ausrufpreis € 1.000,--

ST-Linie 

Klasse IIa 

Ausrufpreis € 1.000,-- 
 
79 - IIa 040003 82 00535 25 Austria geb.: 01.05.2025 ID-Nr.: 66661 
LLF.,mbr.dchg.Bl.,Schnzl.,hi.re.u.hi.li.Fe.w. 
Bes.:   Leitner Elisabeth  Reith b. Kitzbühel 

M: L20284/T Ameriga V: liz.581/T Sternengold  
PL18365/T 

Angelina-Angy 
liz.471/T Amerigo 

PrH 
PE18635/T 
Ashonata 

liz.472/T 
Sternwächter  

E16349/T 
Angy 

liz.181/T 
Nordtirol  

P18477/T 
Ikaria  

liz.390/T 
Alphonso  

PE17099/T 
Abba 

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 

PE17357/T 
Maurina 

liz.350/T 
Stainz PrH 

 
€    K:       L: 
 
 
80 - IIa 040003 82 00046 25 Saschka geb.: 09.02.2025 ID-Nr.: 66619 
LLF.,Stern,w.Olfl. 
Bes.:  Familie Maier Alfred & Patrik  Schruns 

M: E20701/T Silvi V: liz.510/T Stratos PrH 

19514/T Siri liz.472/T 
Sternwächter  PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

PrH 

18742/T 
Stellina 

liz.391/T 
Nouvelle  

PE17357/T 
Maurina  

liz.350/T 
Stainz PrH 

17784/T 
Claris 

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 

PE17005/T 
Davos 

liz.266/T 
Straden  

 
€    K:       L: 
 
 
81 - IIa 040003 82 00062 25 Nirwana geb.: 10.02.2025 ID-Nr.: 66685 
RLF.,Stern,Schnzl.,w.Olfl. 
Bes.:  Familie Schellhorn   Schwoich 

M: EL19306/T Naila V: liz.510/T Stratos PrH 
PE17154/T 
Nüsschen liz.310/T Skorpion  PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

PrH 

13874/T 
Natalie 

1514 
Nabucco  

PE17000/T 
Delina  

liz.254/T 
Samarkand  

17784/T 
Claris 

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 

PE17005/T 
Davos 

liz.266/T 
Straden  

 
€    K:       L: 
 
 



50 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

 
82 - IIa 040003 82 00320 25 Filia geb.: 26.03.2025 ID-Nr.: 65331 
LEF.,schm.Bl.,Schnzl.,Edelfln. 
Bes.:  Familie Brugger   Schwoich 

M: 19726/T Fieola V: liz.581/T Sternengold  
18774/T Fieona liz.200/T 

Abendstern  
PE18635/T 
Ashonata 

liz.472/T 
Sternwächter  

L17693/T 
Florida II 

liz.181/T 
Nordtirol  

L14483/T 
Dorlis  

liz.101/T 
Amadeus  

PE17099/T 
Abba 

liz.280/T 
Wolfgang 

PrH 

PE17357/T 
Maurina 

liz.350/T 
Stainz PrH 

 
€    K:       L: 
 
 
  



51HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

Angebot gültig bis 30.09.2025.
Nähere Informationen erhalten Sie bei Ihrem Unterberger Autohaus.

* Angebot der BMW Austria Leasing GmbH, BMW Selectleasing für den i4 eDrive35, Anschaffungswert höchstens € 46.990,00, Anzahlung € 5.000,00, Lauf-
zeit 48 Monate, Leasingentgelt ab € 440,61 mtl., genaue Höhe abhängig von Sonderausstattung und Zubehör gem. individueller Konfiguration, 10.000 km 
p.a., Restwert € 22.102,96, Rechtsgeschäftsgebühr € 242,00, Bearbeitungsgebühr € 260,00, eff. Jahreszins 1,40 %, Sollzins fix 0,99%, Gesamtbelastung 
€ 48.754,24. Beträge inkl. NoVA u. MwSt. Angebot freibleibend. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Angebot gültig bei allen teilnehmenden BMW/MINI 
Händlern.

** Angebot der BMW Austria Leasing GmbH, BMW Selectleasing für den i4 Gran Coupe eDrive40 80,7kWh, Anschaffungswert höchstens € 54.290,00, Anzahlung 
€ 16.287,00, Laufzeit 48 Monate, Leasingentgelt ab € 295,05 mtl., genaue Höhe abhängig von Sonderausstattung und Zubehör gem. individueller Konfiguration, 
10.000 km p.a., Restwert € 29.188,65, Rechtsgeschäftsgebühr € 312,14, Bearbeitungsgebühr € 260,00, eff. Jahreszins 4,54 %, Sollzins fix 3,99%, Gesamtbelastung 
€ 60.210,19. Beträge inkl. NoVA u. MwSt. Angebot freibleibend. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Angebot gültig bei allen teilnehmenden BMW/MINI Händlern.

3,99%** Fixzinssatz
für alle VOLLELEKTRISCHEN
Vorführ- und Jahreswagen
und zusätzlich bis zu 
€ 4.800,-- Preisvorteil

0,99%* Fixzinssatz
auf alle VOLLELEKTRISCHEN Neuwagen
und zusätzlich bis zu € 4.800,-- Preisvorteil

Kufstein  |  Innsbruck  |  Telfs  |  Landeck  |  Nenzing  |  Dornbirn  |  St. Johann  |  Kaprun  |  Lienz

www.unterberger.cc

Sy
m

bo
lfo

to
s

Aktiongültig bis 30.09.2025

Unterberger 
elektri   iert



52 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

Bernhart Raimund, Prutz ST IIa+ 78

Biberle Maria & Sabrina, Ragal ST I 67

Bramböck Hannes, Bad Häring B IIa+ 53

Familie Brugger, Schwoich ST IIa 82

Familie Dobler, St. Leonhard/P. N IIa+ 24

Eiter Peter, Arzl im Pitztal N IIa 25

Fili Norbert, Schönwies B I 48

Fili Norbert, Schönwies N I 20

Freisinger-Schwaiger Birgit, Niederndorf W IIa+ 64

Fuchs Josef & Markus, Abfaltersbach B IIa 58

Familie Garber, Steinach S IIa+ 46

Familie Gehrer, Höchst W IIa+ 62

Haflinger Pferdezuchtverband Tirol A IIa 12

Haflinger Pferdezuchtverband Tirol A IIa 18

Familie Haider, Thaur M IIa+ 34

Familie Heubacher-Schöser, Kolsaßberg ST I 71

Familie Heubacher-Schöser, Kolsaßberg ST IIa+ 77

Familie Hochfilzer, Söll A IIa+ 7

Familie Hochfilzer, Söll A IIa 16

Holzknecht Lydia & Julia, Mieming M I 29

Holzknecht Lydia & Julia, Mieming S IIa+ 41

Besitzerverzeichnis



53HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

Hölzl Josef, Bad Hofgastein A IIa 19

Hueber Manfred & Mathias, Zams ST IIa+ 72

Hueber Manfred & Mathias, Zams ST IIa+ 76

Illmer Augustin, Fiss A IIa+ 9

Illmer Augustin, Fiss B IIa+ 57

Familie Kirchebner, Mutters B IIa+ 54

Kirschner Thomas, Fiss A IIa+ 6

Familie Kössler, Stanz bei Landeck ST IIa+ 74

Kuprian Manfred, Haiming M IIa 39

Lang Nina & Josef, Kematen N I 21

Leitner Elisabeth, Reith bei Kitzbühel ST I 68

Leitner Elisabeth, Reith bei Kitzbühel ST IIa 79

Leitner Elisabeth, Reith bei Kitzbühel W IIa+ 61

Maier Alfred & Patrik, Schruns ST IIa 80

Mangweth Ch. & A., Nauders B IIa+ 55

Monz Markus & Christoph, Tarrenz S IIa+ 44

Familie Neuner, Schwendau B I 49

Familie Neuner, Schwendau M IIa+ 31

Familie Neururer, Roppen N IIa+ 23

Penz Helmut, Steinach M I 27

Penz Helmut, Steinach W I 59

Besitzerverzeichnis



54 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

Besitzerverzeichnis

Penz Thomas, Steinach B IIa+ 52

Penz Thomas, Steinach M IIa 38

Familie Plangger, Fiss B IIa+ 56

Posch Reinhard & Simon, Imst S I 40

Posch Romed, Thaur B IIa+ 51

Prantl Gottfried, Eben am Achensee A I 2

Prantl Martina, Pettnau B I 47

Preschere Toni-Virginia, Oberau M IIa+ 36

Riedl Johann, Steinach ST IIa+ 73

Rietzler Thomas, Fiss A I 5

Schaffenrath Gert & Mirjam, Pfunds A IIa 15

Schaffenrath Gert & Mirjam, Pfunds ST IIa+ 75

Familie Scheiber, Obergurgl A I 3

Familie Scheiber, Obergurgl A IIa 17

Familie Scheiber, Obergurgl M IIa+ 35

Familie Scheiber, Obergurgl N IIa+ 22

Familie Scheiber, Obergurgl ST I 70

Familie Schellhorn, Schwoich ST IIa 81

Schöpf Roland & Silvia, Steinach S IIa+ 43

Schreiber Walter, Lustenau W IIa+ 63



55HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

Besitzerverzeichnis

Schultes Sonja, St. Leonhard i.P. S IIa+ 45

Schwabl Stefan, Hinterglemm B I 50

Schwaighofer-Raich, Wald im Pitztal A IIa 14

Setari Alexandra, Weißenbach W IIa+ 60

Stadelwieser Lukas, Pfunds A IIa+ 11

Staggl Christian, Schönwies M IIa+ 32

Staggl Christian, Schönwies ST I 69

Thöni Peter, Pfunds A IIa 13

Tumler Reinhard & Edmund, Pfunds A IIa+ 10

Venier Klaus, Schönwies ST I 65

Walter Marie-Christin, St. Anton a.A. M IIa+ 33

Wille Josef, Wenns A I 4

Wille Josef jun., Wenns M IIa 37

Wille Josef jun., Wenns ST I 66

Zangerl Daniel, See M I 26

Zangerl Rosmarie, Arzl im Pitztal S IIa+ 42

Familie Zangerl, See M IIa+ 30

Zebisch Lothar, Imst A I 1

Zebisch Lothar, Imst M I 28

Zebisch Werner & Patrick, Imst A IIa+ 8



56 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

Notizen



57HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

Notizen



58 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

Notizen



59HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

www.fixkraft-shop.at

Ihr Pferdefutterspezialist

Berthold Kirchtag
Spartenleitung Pferd Vertrieb Österreich

+43 664 445 39 88
berthold.kirchtag@fixkraft.at

Unsere Partner

Alle Adressen der Abhollager in Tirol
finden Sie unter:
www.fixkraft.at/kontakt



60 HAFLINGER STUTFOHLENAUKTION 2025

Haflingergestüt Fohlenhof Ebbs · Weltzentrum der Haflinger Pferde
A-6341 Ebbs, Tirol · Schlossallee 27-29 · www.haflinger-tirol.com


